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ANEXO |
OFicIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n° 06/2025

Jodo Monlevade, 07 de fevereiro de 2025

llm@. S
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas Parcial 02 - Valor R$ 5.651,34
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VIGENTE DE PAULO
Termo de Colaboragdo n°® 22/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo Ii;
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo If;
- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragdo da realizagao da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

o,
Plggat st Fsitas

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em Q10! a5 | Responsével:_gm_—
O A4NAQrwem: O O

Rua Padre Eustagquion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O abjeto do presente Termo de Colaboragao é a execucdo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir 04
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por|
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do
presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 09/01/25 a 06/02/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORACAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/1 212024

PARCIAL 02
VALOR: R$ 5.651,34
/)

Lar Slio José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

PRESTAGAO DE CONTAS

14

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

objeto desta parceria é a implementar o projeto * Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
inimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especifica
cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.

- Objetivos especificos:

| Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas as necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo sa(de geral e hem-estar.

L Melhorar equilibrio e coordenagao: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio € a
coordenagéo motora dos residentes, reduzindo a incidencia de guedas e lesles.

| Reduzir ansiedade de depressao: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
ansiedade e a depressao, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.

. Promover a interagéo social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagéo entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mituo e amizade.

| Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentacéo,
higiene, vestuario e mobilidade.

| Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
e garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.

. Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de

solidao e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor. 03
O O ®© ¥
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Incentivar a parlicipagdo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
ecreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializagéo € o bem-estar emocional.
Eacilitar a comunicagdo: Promover a comunicag
rofissionais de satde, garantindo o compartilhamen

s necessidades dos idosos.

Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os resid

romovendo sua independéncia.

Assegurar limpeza e higiene: Garantir a limp
anheiros, cozinhas e demais dependencias d

infeccoes.

Organizagao e manutengao dos espagos: M
ontribuindo para um espago seguro e agrad
limpeza e manutengdo de equipamenios e ma

rolongando sua vida util.

30 entre os residentes, suas familias e os
to de informacdes sobre o estado de saude e

eza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
a instituigdo, previnindo a propagagao de doengas e

anter os ambinetes organizados e livres de obstrugdes,
avel para residentes e funcionarios, além de realizar a
teriais, assegurando se bom funcionamento e

entes no exerciico de sua autononia,

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
{ )SiM ( ) NAO
{ ) parcialmente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS
ACOES PROGRAMADAS)

1) Proporcionar uma
melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes, promovendo a saide
fisica ¢ mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas. que favore¢am o
bem-estar integral.

34

Sim

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
autonomia, saide e bem-estar
dentro das dependéncias da
institui¢io, garantindo suporte
individualizado ¢ continuo nas
atividades didrias.

34

Sim

3) Asscgurar um ambientc
limpo. organizado e seguro para
0s 34 residentes, contribuindo
para seu bem-estar geral ¢ a
cficiéneia  operacional  da
equipe, com praticas de higiene
¢ seguranga rigorosa em todas
as areas da instituigiio.

34

35

Sim

O
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Mério| Lucio Fﬁeftas
idente
Lar Sao José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O

larsaojosedasociedade@gmail.com




3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

2] 1
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagdo de um profissional capacitado Janeiro/25 Janeiro/25
significativa na qualidade de vida | em educagdo fisica.
dos 34 idosos residentes, | Carga Hordria: 06 horas semanais
promovendo a satdc fisica ¢
mental por meio de atividades
fisicas adaptadas e orientadas,
que favoregam o bem-estar
integral.
2) Oferecer cuidados | Contratacdo do prossifional capacitado Janeiro/25 Janeiro/25
cspecializados a todos os 34 | como Cuidador Social, responsavel pela
idosos, visando promover sua | integragdo social do individuo em situagio
autonomia, saide e bem-estar | de vulnerabilidade.
dentro das dependéncias da | Escala de Revezamento: 12x36
instituigfio, garantindo suporte | 07h as 19h ou 15h as 07h
individualizado e continuo nas
atividades diarias.
3) Assegurar um ambiente limpo, | Contratacdo do profissional Janeiro/25 Janeiro/25
organizado ¢ seguro para os 34 | capacitado em auxiliar de servigos
residentes, contribuindo para | gerais, responsavel pela limpeza e
seu bem-estar geral ¢ a | manutengdo da entidade.
eficiéncia  operacional da | Escala de Revezamento: 2x1
equipe, com praticas de higiene
¢ seguranga rigorosa em todas
as areas da instituicdo.

O

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Méng Ldcio Kreitas

resident

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Funcionarie: Valéria Cristina
Morais de Souza

Fungio: Auxiliar de Scrvigos
Gerais

Limpeza do Refeitdrio.

eI

[

Atividades: Realizando .

Gislaine do Carmo Marcelino

' prestacdo de Contas
@ Lar 3o José SSVP
Gislaine do Carmo Marcel! 18.267.179/0001 3

Responsavel pela Prestacao de Contas
CPF: 114.938.816-12

Mario Lucio Freitas

0 -
Presidente da OSC Presidente

S3o Jose SSVP
CNPaJ;: 18.267.179/0001-03

O O

Rua Padre Eustiguio n® 11 (31) 3851-3444
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Relatorio da Auxiliar de Servicos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza M ;ﬁ, i J
NOLlcio Frejtas

President
Lar Sao José S
CNPRy- 18.26?.179/0%‘6!203

Janeiro/2025

Durante o més de janeiro/25, desempenhei minhas fungdes como auxiliar de
servigos gerais no Lar, contribuindo para a manutencgao da limpeza, organizacao
e funcionalidade dos ambientes, garantindo assim o conforto e o bem-estar dos
residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza didria e periédica das
areas comuns, como salas de convivéncia, refeitorios, banheiros corredores,
além dos quartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades e horarios
de cada residente. Realizei também a coleta e destinacéo adequada de residuos,

seguindo os protocolos de higiene e seguranca estabelecidos pela instituicado.

Ademais, participei de atividades de organizac&o de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condicdes para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como

montagens de espagos para eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padréo de
qualidade nos servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do

asilo.

Jodo Monlevade, 31 de janeiro de 2025

‘.
(\W&\MQ-’ €. - N\ A& IAVSIO.NAV OV,
Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servigos Gerais

O O O
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Roseli Aparecida
Silva

Fun¢io: Cuidadora Social

Atividades: Realizando trocas
de fraldas.

islaine do Carmo Marcelino
GtsPresta;ﬁo de Contas
Z030S

Vi

Gislaine do Garmo Marcelino o' ¢567,179/0001-03
Responséavel pela Prestagdo de Eon as

CPF: 114.938.816-12

Mario Lucio Fréltas  fyrio Liicio Freitas

Presidente da OSC Presidente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O O

Rua Padre Eustaguio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joiio Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

b, de 2025 13:23:26
Riia | agoa Santa

@  Laranjeiras
Jodo Monlevade
Minas Gerais

@

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva

Janeiro/2025 Mario\Licio Fréitas
Lar Sécfﬁgggt %SVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Durante o més de janeiro/24 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais acoes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentagao, garantindo
0 bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informacdes relevantes sobre o estado de satde e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer

alteracdes ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatorio, reforco meu compromisso em continuar oferecendo
um cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente
acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monievade, 31 de janeiro de 2025

ﬂOX)[r ﬁf /b’?
¢ Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social

08
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

restador de Servico: Artur
Caldcira Peixoto de Oliveira

Funcio: Educador Fisico

Atividades: Realizacio de
Atividades Fisicas.

iclaine do Carmo Marceline
Mﬂe Contas
Gislaine do Ckrmo Marcelino Lar Sdo José SSVP

Responsavel pela Prestagao duRCER&.179/0001-03
CPF: 114.938.816-12

\,\WQ;%/

Mario Licio Freitas , ’ .
Presidente da OSC Ménop[r'egggngre’tas
Lar Séo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

O O

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (©

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

FOTOS COM LEGENDA

24 de jan. de 2025 14:20:22
269a Rua Lagoa Santa

Laranjeiras
Jodo Monlevade
Minas Gerais
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Relatério Educador Fisico
Artur Caldeira Peixoto de Oliveira : =
janeiro/2025 Mério Agcio Frejtas

Presidente

Lar Sdo José S
CNPJ: 18.267.179!0%‘5503

Este relatério tem como obietive descrever as atividades fisicas realizadas com os

S

idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 35 idosos, e as atividades fisicas s&o realizadas 3
vezes por semana. Na maioria das vezes elas séo desenvolvidas no saldo principal da
inatituicio. Sempre dou inicic as atividades com o grupo de idosos sentados, em forma
de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos possam me observar melhor.
Iniciamos fazendo alongamentos de membros superiores e inferiores em seguida
fazemos exercicios de fortalecimento para fortalecer as musculaturas & methorar a
mobilidade das articulagdes, para evitar lesdes. Entdo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos atraves do fortalecimento
da  musculatura  flexibilidade e mobilidade das articulagBes, trabalhando

desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nogéo de tempo e espago.

Para realizacdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastGes de
madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos de equilibrio,
bamboelds e oulres materiais que encontro dispeniveis na instituigo.

Joao Monlevade 31 de janeiro de 2025

Artur Caldeira Peixoto de Oliveire
Educador Fisico
Reg. 050939G/MG

(AﬂIm of &L%M\

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico
CREF- 050939/MG

3]

O @ ® e
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Sl iz

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Instituicio de Longa Permanéncia para Idosos Educador Fisico
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-3% 0509396/MC
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com 4
ATENDIMENTO EDUCADOR FiSICO — ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA' Jodo Monlevade-t4G.
Janeiro/2025
N° Nome Idoso(a) Data de Datas Motivo do Assinatura Responsavel
Nascimento Atendimento : N
01 Alice Maria de Jesus 06/06/1936 | 02,14,17, Alongamento de membros &
21,2428, superiores e inferiores, e it
30,31 exercicios de fortalecimento
02 Ana das Dores da Costa 15/09/1943 | 02,03,14, Alongamento de membros /o R
17,21,28, superiores e inferiores, e s b
30, exercicios de fortalecimento ‘ﬂ
03 Antdnio Luiz Martins 20/11/1958 | 02,03,07,|  Alongamento de membros N .
09,21,23, superiores e inferiores N
24,28,30, L
31
04 Antbnio Marinho 03/03/1932 | 02,03,07, Alongamento de membros ~ u
09,14,16, | . superiores e inferiores ,_ W ;
17,21,23, LS PN m
2428,30,
31 \
05 Anténio Marcio Mosqueira de Miranda | 01/09/1950 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,14,16, superiores e inferiores, e o
\_ﬂww_mm_ exercicios de fortalecimento U c.?.f‘\\
06 Antdnio Segundo de Miranda 19/10/1928 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,10,14, superiores e inferiores, e ot
16,17,21, exercicios de fortalecimento :
- L

7N Rua Padre Fustiguio n® 11 A

LREN rmas AOPY Aaas

/v A miat ndon i)




Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

) B JEdudor B, ) o
. L e g
N
23,2428,
30,31 | o
07 Antdnio José da Silva 24/06/1956 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,14,16, superiores e inferiores, e JLAR SAO JOSE
21,2324, | exercicios de fortalecimento
28,31
08 Aparecida Maria de Souza 03/05/1955 | 02,07,09, Alongamento de membros
10,14,16, superiores e inferiores, e .
17,21,23, exercicios de fortalecimento \c\\r\i\ﬁ\
24,2830,
31
09 Auxiliadora das Gragas Barbosa 21/09/1949 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,10,14, superiores e inferiores, e )
16,2123, | exercicios de fortalecimento % o \(\rrﬂ
24,28,30,
31
10 Décio de Oliveira 03/05/1948 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,10,14, superiores e inferiores, e r“
16,2123, | exercicios de fortalecimento A m\
24,28,30,
31 ’
11 Eustaquio dos Santos 07/10/1951 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,10,14, superiores e inferiores, e ;
16,2123, | exercicios de fortalecimento Y \,.\(\.c,\n
24,28,30,
31 |
12 Eva dos Santos Romano 26/06/1948 | 07,17,21, Alongamento de membros /
30 superiores e inferiores . MV(A
13 Gordiana da Conceigéo Pinto 11/03/1921 | 07,09,17, Alongamento de membros ey f/ #
21,30 superiores e inferiores . .

2
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Artur Caldeira Peixoto de Uiiveira
Educador Fisico

ATon P Qrsc?

Jodo Pulicarpo dos Santos 26/01/1951 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,10,14, superiores e inferiores, e i 3
16,17.21, | exercicios de fortalecimento Chieng i %S
23,24,28, . LAR SAO JOSE
wo_w‘_ Jofo Monlevade-G
15 José Maria de Jesus 22/08/1938 | 02,03,07, Alongamento de membros 2
14,21,28, superiores e inferiores, e _ ;(\f\«b
30 exercicios de fortalecimento - ‘
16 José Marques Madeira 27/08/1949 | 02,03,07, Alongamento de membros N
09,10,14, superiores € inferiores, e ") %
16,1721, | exercicios de fortalecimento ot
23,24,28,
30,31 .
17 José Patrocinio do Porto 20/09/1931 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,10,16, superiores e inferiores, e
17,2123, | exercicios de fortalecimento H\ﬁ Wl
24,28,30,
31 j
18 Jurandy Pereira da Paix&o 22/03/1940 | 02,03,07, Alongamento de membros \
09,14.16, superiores e inferiores, e /o
mm_mm_mm_ exercicios de fortalecimento r .\rv\Lq
19 Madalena Alves da Silva 27/06/1944 | 02,07,09, Alongamento de membros ) N
21,28 superiores e inferiores (JW:\(
20 Margarida Rodrigues 28/05/1944 | 02,03,14, Alongamento de membros A
16,17,21, superiores e inferiores s
23,28,30 i JW o
21 Maria Antbnia Moreira 02/02/1932 | 02,03,07, Alongamento de membros _
09,10,14, superiores e inferiores, e %
16,17.21, | exercicios de fortalecimento .,_/A\W\p\(\\f
28,30,31 L

77 Rua Padre Fustiguion® 11
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ira Peixoto de Oliveira
Enwm_mm___nﬂno_. Fisico

g pesaMG-

Maria da Conceigdo Gongalves 14/02/1949 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,10,16, superiores e inferiores
17,21,23,
24,28,,30 .
23 Maria das Gragas Henrique Caetano 12/11/1955 | 02,14,186, Alongamento de membros
17,21,23, superiores e inferiores, e
24,28,30, | exercicios de fortalecimento
31
24 Maria Imaculada de Souza 14/04/1947 | 02,03,07, Alongamento de membros ™ A .
09,10,17, superiores e inferiores, e N
21,23,24, | exercicios de fortalecimento )
28,30,31
25 Maria José Donato 23/07/1954 | 02,03,07, Alongamento de membros A
09,10,14 superiores e inferiores, e s 4
16,17.21, | exercicios de fortalecimento 1T
23,28.31
26 Maria Lelis da Fonseca 18/07/1926 | 02,03,07, Alongamento de membros .
09,10,14, superiores e inferiores, e ot
17,2123, | exercicios de fortalecimento -
24,28,31 _,
27 Maria Luiza Aparecida Santos 25/10/1961 | 02,03,07, - Alongamento de membros ™ .
10,14,16, superiores e inferiores, e T
7,21,23 foi i e
17,21,23, exercicios de fortalecimento
24,30 -~
28 Maria Patricia Lauriana 24/03/1933 | 02,03,07, Alongamento de membros \ _, ;
09,10,14, superiores e inferiores, e <(\\ Pov
16.17.21, ] exercicios de fortalecimento |7
23,30,31 A
29 Maria Raimunda da Silva Souza 15/02/1930 | 02,03,07, Alongamento de membros ) A
09,10,21, superiores e inferiores, e = i AT
28,30 exercicios de fortalecimento

77\ Rua Padre Rustéguio n® 11
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30 Mario do Bom Conselho Alves 26/04/1952 | 02,03,07, Alongamento de membros
09,10,14, superiores e inferiores, e :
16,17.21, | exercicios de fortalecimento Tens i S
23,24,28, a LAR SAO JOSE
..wo_w._ Jo#o Monlevade-NMG
31 Maria do Carmo Pinheiro Cesario 15/06/1958 | 02,03,07, Alongamento de membros ~
09,10,14, superiores e inferiores, e . )
16,17.21, | exercicios de fortalecimento M AN
23,24,28, :
30,31
32 Raimunda Iria de Jesus 24/03/1925 | 02,03,07, Alongamento de membros (72N
09,10,14, superiores e inferiores, e nry /
16,17.21, | exercicios de fortalecimento 2
23,24,28
33 Silvio Antonio Reis 13/06/1951 | 02,03,07, Alongamento de membros |
10,14,18, superiores e inferiores, e /.
17,21,24, | exercicios de fortalecimento -
28,30 |
34 Vicentina Moraes 21/01/1934 | 02,07,09, Alongamento de membros Av A
14,17.21, superiores e inferiores ﬁ\x.\,\( \
30
35 Zulmira Damaceno de Souza 11/05/1940 | 02,03,07, " Alongamento de membros b~
09,10,14, superiores e inferiores 4
16,17,21, _ ol ey
23,24,30, ,
31
Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico
Data: 31/01/2025 Ass./Carimbo i, CP Jlivtin,  Res 0509396/

77N Rua Padre Rustidquion® 1 1
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

“O objeto do presente Termo de Colaboragao ¢ a execucdo do
projeto "Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir o
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando 2
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel doj
presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 09/01/25 a 06/02/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA RS 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024
. PARCIAL 02

PRESTAGCAQO DE CONTAS

VALOR: R$ 5.651,34

TANIAMARIA DO Tasinsonss o paspeins

PATROCINIO BATISTA JA1™2

Dados: 2025 0211 150321 0300

L2y

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Manio Licio f reitas
Presidente da OSC
Mério Lucio Freitas

Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O O

(31) 3851-3444

i
N\

(31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



1 - EXTRATOS BANCARIOS

TANIAMARIA  BRSGES™ R
DO O: o=TAIA MARIA DO
PATROCINIO ~ sarstamsseocsr
BATISTA:B56957 s 1onveamereiin
SaoL b Rasaas ssmarco J

Contador da OSC Mario Licio ¥reitas

’ : Presidente da OSC I8
Mério Lucio Freitas
Presidente @
‘ Lar Séo José SS¥
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31)3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



07/02/12025, 12:37

O visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

(G3360712200155711
agﬂ l Consultas = Extrato de conta corrente 070212025 12:37.23
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 62280-X LAR 8 J S S VICENTE PAULO
::{ri:;%o e Més atual
Langamentos
balai{t':ete mov?:uénlo Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
31/01/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 64.035,86 C
0510212025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.501 1.200,00 D 62.835,86 C
05/02 16:32 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.601 1.866,29 D
06/02 09:16 Valéria Cristina Morais De
06/02/2025 0000 13105 393 TCD Transf.Eletr.Disponiv 20.602 1.92825D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.603 167,98 D
06/02 16:33 LAR SAO JOSE DASOCDES V
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.604 162,53 D
06/02 16:33 LAR SAO JOSEDASOC DESV
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.605 166,21 D
06/02 16:33 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.606 160,08 D 58.384,52 C
06/02 16:33 LAR SAO JOSEDASOCDESV
07/02/2025 0000 00000 999SALDO 58.384,52 C
Saldo 58.384,52 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 05/03/2025
*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:

o

Transacdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

LY (L//
Mario E;;-éreitas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.175/0001-03

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2.3#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

1n



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAQ DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
PERIODO: 09/01/25 a 07/02/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
08/01/25 | [ SALDO R$  64.043,86 06/02/25 | L. DESPESAS COM RS 4.451,34
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
~ Eoﬁzgiiigg = [] DESPESAS COM
PUBLICA MANUTENCAQO (ltem 4)
(1 DEVOLUCOES [ 1 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[T OUTRAS (] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (ltem 6)
[ DESPESAS COM
06/02/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
{J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
[T OUTRAS
31/01/25 DEVOLUCOES R$ 8,00
(ltem 8)
N
TOTAL DE
09/01/25 RECEITAS R$ 64.043,86 06/02/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 565934
- - - 07/02/125 SALDO R$ 58.384,52
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancéria.
° Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO Asunada da forma digital por TANIA
DO PATROCHIO BATISTA

PATROCINIO BATISTA Datan s00m0011 15.9¢ 19950

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiguio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

}

ario Lucig Freitas
%mb & oS
Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 1_3.257.17

20

o

larsaojosedasociedade@gmail.com



3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS -
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO ks
REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de
1) SSriies Servigos Gerais|  Janeiro/25 | R$ 1.866,29 06/02/25
Cuidadora ) 5 -
2) 7 Reseli Aparecida Silva Soéial Janeiro/25 R$ 1.928,25 06/02/25
™ GPS Janeiro/25 R$ 326,29 06/02/25
3 SIS CETe Janeiroi25 | R$ 330,51 06102725
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.451,34
TANIA MARIA m@:&‘{%ﬁ"&%“%
DO PATROCINIO e rmar .
BATISTA:856957 &~ - \—p
50687 e M
Contador da OSC o Ltcio Frgitas
4PRi teBFreitas
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Gislaine do Earmo Marcelino
Responsével pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12
Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar Sao José SSVP
CMPL 18 267.179(00Q01-03
‘ o
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Evanietz=ako Manbevade (31)9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de S

alario

Referente : 01/01/2025 a 31/01/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICElI : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 1710112024
Nome  : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 008:00 111,50
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 005,00 21,44
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 160,08
~
2.031,73 165,44
Valor Liguido 1.866,29
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Basa Calc. IRRF Faixa [RRF
1.533,18 2.031,73 17,8789 2.031,73 162,53 1.466,93
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
-
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/01/2025 a 31/01/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admisséo 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: : 06005581694
Cargo:  : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrig@o Referéncia Vencimentos Descontos
£ 001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 008:00 111,50
256 | DSR s/insalubridade 58,97
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 005,00 21,44
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 160,08
oom Recursos (- oo ,
18510 que |ss ser.icos forah prestacos |
bioos - Parceria . - ll.f““p.”.“.amf
Te “ c ra a( ou 05 Ipaterials 'ora'n eceisgos
. 7.2 q:zg em.. oy 02 /1 29,
"
3 \ Prociaogn | 2.031,73 165,44
Lar Sao Jose a Ssve Lar Sao Jose da SSpun s ’
"""" "Vato‘rl.iquido 1.866,29
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G7.5 domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.031,73 17,8789 2.031,73 162,53 1.466,93

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUID

[ 1

ISCRIMIN?«DA NESTE RECIBO

€ M e RNeuad

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONAFIO

22




)

06/02/2025, 09:17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL

06/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09,17.36

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S § VICENTE PAULO
AGENCIA: Z’ZU 9 CONTA 62.280-X

SOBQE A TRANSACAO

D¢ ®0000000020250206114752351070155

CNPJ DC PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.866,29
TARIFA: R$10,00
DATA: 06/02/2025 - 09:16:32

PAGO PARA: Valeria C M Souza

CPF; ***x_085.816-**

CHAVE PIX: 06005581694

INSTITUICAQ: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP

AGENCIA: 0655 - CONTA: €0000000000223081302

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transac¢do pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

NOtl'lLdLaU e1V1ddd em: 06/07/?02J = 09 16 34
QCUMENTO: D/Ooﬂl

AU[ENTIuACAO SxSBR' BFT 569.68B0.D26.271

Aceita Pix? E o jeito mais rapldc de vender Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chdve Pix Pd no BB D‘gltd], App ou agencias.

Conflal de Atendlmenbo BR
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ=
tos e secrvicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de carLao

~~< oulros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

about:blank

Lar Séo

CNPJ: 18,

23

1M



@ For Time Flex

= Ponto Web :

Empresa
Cnpj
Inscricdo Est.
Nome

N° Folha
CTPS
Funcéo

Departamento
OBS

CARTAO PONTO

£ f
LRV A 2

Al 3120

Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo
18.267.179/0001-03

ISENTO

VALERIA CRISTINA MORAIS

98 N° PIS/PASEP 20966712999
Admissao 17/01/2024

SERVICOS GERAIS

SERVICOS GERAIS

SAl, 2 NORMAIS DSR

TOTAIS 168:00 06:00
01/01/25 - qua 06:55 12:23 13:22 16:12  08:00
02/01/25 - qui 07:53 12:10 12:54 17:01  08:00
03/01/25 - sex FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
04/01/25 - szb 06:56 12:01 13:02 16:00 08:00
05/01/25 - dom 06:55 12:04 13:03 16:00 08:00 01:30
06/01/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FoLGA

'01/25 - ter AT.MED AT.MED AT.MED AT.MED 08:00
Le/01/25 - gua 07:55 12:03 13:08 17:00 08:00
09/01/25 - qui FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
10/01/25 - sex 07:5¢ 12:07 13:086 17:00 08:00
11/01/25 - s&b 06:55 12:05 13:05 16:00 08:00
12/01/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:30
13/01/25 - seq 06:58* 12:00* 13:00* 17:00 08:00
14/01/25 - ter 07:55 12:01 13:00 17:00 08:00
15/01/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGAa FOLGA
16/01/25 - i 07:54 12:06  13:05 17:00 08:00
17701725 - sex 07:53 12:04 13:01 17:00 08:00¢
18/01/25 - sab FOLGA  FoLGA FOLGA  FOLGA
19/01/25 - dom 06:55 12:00 13:02 16:00 08:00 01:30
20/01/25 - seg 07:57  12:03 13:02 17:00 o08:00
21/01/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
22/01/25 - qua 07:58* 12:02* 13:01+* 17:00 08:00
23/01/25 - qui 07:55 12:02 13:01 17:00 08:00
24/01/25 - sex FOLGA FOLGA FOLGA FoLGA
25/01/25 - s&b 06:57 12:05 13:04 16:01 08:00
26/01/25 - dom 06:57 12:04 13:03 16:01  08:00 01:30
Z;AQ}/ZS - Seg FOLGA FOLGA FoOLGA FOLGA
2 /25 - ter 07:55 12:05 13:05 17:05 08:00
29/01/25 - qua 07:55 12:05 13:05 17:03  08:00
30/01/25 - qui FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
31/01/25 - sex 07:58* 12:05 13:05 17:00 08:00
(*) - Batida lancada manualmente (") = Rbono

Reconhecgo a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia

For Time Fiex Ponto Wols

Eintids en, 0

Horario de Trabalho

ENT 1 SAl1 ENT 2 SAI2 ENT 3 SAI3

SEG 08:00 12:00 13:00 17:00
TER 08:00 12:00 13:00 17:00
Qua 08:00 12:00 13:.00 17:00
aQur 08:00 12:00 13:00 17:00
SEx 08:00 12:00 13:.00 17-00
SAB 07:00 12:00 13:00 16:00
boM 07:00 12:.00 13:00 16:00

NOT.
00:00

FALTAS
00:00

EXTRAS
02:04

EXNOT
00:00

BSALDO
+11:17

00:18 +09:31
00:24 +09:55
+09:55
+09:55
+09:55
+09:55
F03:55
+09:55
#0055
+09:55
+09:55
+09:55
01:02 +10%57
+10:57
+10:57
+10:57
00:10 +11:07
+11:07
+11:07
+11:07
+11:07
11507
+11:07
+11:07
+11:07
+1 1307
*+11:07
00:10 o oo B B
+1.1 :27
+131:27
+11:17

Parcial (") - Pré Assinalado

neste intervalo

01/01/2025 a 31/01/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o

bresente Carti3o Ponto Substitui o quadro de hordrio de Trabalho.
Horério de Trabalho Externo.

VALERIA CRISTINA MORATGS

Inclusive Ficha de

jo Licio Freitas
Mério Lii

José SSVP
cu'i»'.s’: g.ow.mmmm



Mario (. ICio Fréitas

Pfe
Lar 840 José §

ente

o
<w F‘i_

CNPJ: 18.267.179]0001-03

HOSPITAL
Margarida

Jodo Monlevade - MG

ATESTADO

A
. | 1 s
Atesto para os devidos fins, que \frf[ oo s wne

/!J.'(\\(:.“_'.‘ =

esta sob cuidados medicos sendo portador de t4 <1t ¢,

—

devera ficar afastado de suas atividades_ /. é Gl dat

~ /
durante 7 r--jl‘-f 3 j C./ jex

Jodo Monlevade, T [ 97 J &<~

Dr. André Lucas [imq Gandra

G 105003
OLE 9194495

ASSINATURA DO MEDICO

Céd. 2005



Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/01/2025 a 31/01/2025

Empresa : 02091 LARSAO JOSEDASOCDES VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admisedo : 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: - 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : QOPERACIONAL
Cod. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 005,00 29,80
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 166,21
—~
2.099,82 171,57
Valor Liguido 1.928,25
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549.46 2.099,82 79154 2.099,82 167,98 1.535,02
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/]
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/01/2025 a 31/01/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICElI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : QOPERACIONAL
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
~ 001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 005,00 29,80
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 166,21
Pago com Recursos | - —-—| -
Pﬁ k:u Pﬂﬂ:oda Atgsilo que oS lser-icos jorgm gresiados ;
Ter de C &98(. 8 /uu 08 maleriais fora:n racpbidos
e e e A
P ¥ A_S ///:
Presidente Peasidegpe | T 2.099,82 171,57
Lar Sao José da SSVP tar 820 Jaé da ssw
Valor Liquido 1.928,25
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 209982 79154 2.099,82 167,98 1.535,02
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
| fossje 0609
DATA A I/ ASSINATURA DO FUNCGIONARIO




06/02/2025, 09:18

2

EmrResA

DOC ou TE’D' Eletrénico

Debitado
Ageéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV}

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinacdo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

2220-9
62280-X [AR S JS SVICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
807 JOAQ MONLEVADE

8254375672

065.889.256-89

ROSELI APARECIDA DA SILVA
CREDITQO EM CONTA

20.602

1.928,25

0

06/02/2025

668B368BC147B3CB

Banco do Brasil

(331060909297031015
06/02/2025 09:18:36

Mario| Lucio Freitas

residente
Lar S80 José S

P

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

06/02/2025 09:02:56
06/02/2025 09:18:36

Transacgdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.2. 3#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home

B
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) (ﬂ\ l{’l‘r‘i() P() N—l() For T:i.th‘ Flax Pnnﬁl«--\‘.fel,- ;
¢ctay, For Time Flex . i

£ DE 01/01:2028 ATE 3 101/2025
~ Ponto Web Eimtido em G40 o
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Pauio Horario de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 SNPL SAIl  ENTZ SN2 BT sais
Inscrigdo Est. ISENTO SEG
E

Nome ROSELI APARECIDA DA SILVA ;U':
N°Folha 10 N°PIS/IPASEP 12709674124 aur Ver  Ciclo
CTPS Admissao 12/03/1999 SEX
Funcao CUIDADOR DE IDOSOS ey

DomM

Departamento CUIDADOR DE IDOSOS
OBS

ENT. 1

sal 1 ENT. 2 SAlL 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS  EXNOT BSALDO

TOTAIS 176:00 07:20 00:00 00:00 00:00 00:00 +231:58
01/01/25 - qua - c1 06:56* 12:21 13:25 18:57 11:00 +231:58
02/01/25 - qui - c2 FOLGA FoLGA FOLGA FOLGA +231:58
03/01/25 - sex - Cl1 06:55* 12:.07 13:10 19:00 11:00 +231:58
04/01/25 - s4b - 2 FOLGA FOLGA FOLGA FroLga +231:58
05/01/25 - dom - c1 06:35* 11:03 12.03 18:55 11:00 01:50 +231:58
06/01/25 - seqg - c2 FOLGA  FULGA  FOLGA FOLGA +231:58
/01725 - ter - ¢1 06:54* 11:06 12.06 18:56  11:00 +231:58
-8/01/25 -~ qua - c2 FOLGA  FOLGA FOLGA FOLGA +231:58
09/01/25 - qui - C1 06:57* 12.¢05 13:05 18:55 11:00 +231:58
10/01/25 - sex - 2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +231:58
11/01/25 - sap - C1 06:56* 12:07 13:08 18:56 11:00 +231:58
12/01/25 - dom - ¢2 FOLGA FOLGA FoLGA FOLGA 01:50 +231:58
13/01/25 - seg - C1 06:58% 1200+ 13:02* 18:55 11:00 +231:58
14/01/25 - ter - ¢2 FOLGA FOLGA rFoLga FOLGA +231:58
15/01/25 - qua - C1 06:56* 11:01 12:00 18:56 11:00 +231:58
16/01/25 - qui - ¢2 FOLGA  FOLGA rFoLGa FOLGA +231:58
17/01/25 - sex - cl 06:58* 11:06¢ 12:07 18:57 11:00 +231;:58
18/01/25 - sab - c2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +231:58
18/01/25 - dom - C1 06:56* 12:00 12:57 18:56 11:00 01:50 +231:58
20/01/25 - seqg - C2 FOLGA  FOLGA FOLGA FoLGa +231:58
21/01/25 - ter - C1 06:55* 11:12 12:16 18:55* 11:00 +231:58
22/01/25 - qua - c2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 4+231:58
23/01/25 - qui - C1 06:55* 11:08 12:08 18:57 11:00 +231:58
24/01/25 - sex - ¢2 FOLGAR  FOLGA  roLGA FOLGA +231:58
25/01/25 - sab - 1 06:55* 11:10 L2210 18:54 11:00 +231:5g
26/01/25 - dom - c2 FOLGA  FOLGA FOLGA FoLGa 01:50 +231:58
27/01/25 - seqg - C1 06:55* 11:12 12:08 18:56  11:00 +231:58
p 1/25 - ter - ¢2 FOLGA roLea FOLGA FOLGA +231:58
2%,01/25 - qua - C1 06:57* 11:23 12:22  18:55 11:00 +231:58
30/01/25 - gui - c2 FOLGAR FOLGA FoLGa FOLGA +231:58
31/01/25 - sex - Lo § 06:58* 11:07 12:09 18:57 11:00 +231:58
Legenda dos Ciclos
Ciclo 1 - Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Ciclo 2 - 19:00 o01:00 02:00 07:00
(*) - Batida lancada manualmente (") - BAbono Parcial (*) - Pré Assinalado

Reconheco 3 exXatidido das horas constantes de acordo com minha fregiiéncia neste intervaloe
01/01/2025 4 31/01/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o

bresente Cartio Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

KO3 | Dselu
RESELI PARECIDA DA SILVA

a8

902 el oy



Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,

€ o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta

de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia

06/02/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Janeiro/25
FGTS - Valor de Recolhimento
Iltem Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Janeiro/25 R$ 162,53
> Roseli Aparecida Silva Janeiro/25 | R$ 167,98
Total R$ 330,51
TANIA MARIA ~ B8raiigcms
DO gﬂ‘:gg::gnmnuo
PATROCINIO = Sespswesesoss, 3
BATISTA:85085  ieasen lamtw st ins
750687 ﬁf?mm:m 155829 CO
Contador da OSC Mario ekt(’:cio Frejtas
Prasi da O8C
Maen iugfo Freitas
™ Pa;egudente
: 0sé S8
CNPJ: 13.267.179/003?-03
29
Rua Padre Eustdguio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



07/02/2025, 12:38 about:blank

SISBB - SISTEMA LF INFORMACOES BANCC DO BRASIL
07/02/2025 - AUTOATEMDIMENTO = 12.38.19
2220902220 0001

Comprevente Pix

CLIENTE: LAR § J $§ € VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 652,280-%

LD EO00000002025C2061918256314642725
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R5162,53
TERIFA: R31,60
DATA: 06/02/2025 - 1A:33:35
DESCRTCAO: FGTS Valeria Cristina

PAGO PARA: Lar Sac Josc da Soc de § Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179020103

IHSTITUICAC: 00360305 7AINA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005715756272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%;
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser sultado no BBDPJ.

Central de Atendimento
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais. A‘ 5 N
éne|Licio Freitas

SAC BB

0800 729 0722

Lar Sdo José
Informacoes, reclamaccoes, cancelamento de produ- C’PJ' f8w1m1_03

tos e servicces.

Ouvideria

0800 729 5678

Reclamacoes rao sciucionadas nys canais
habituais agencia, SAC « [emais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditiveos cu fala

0800 729 0068

Informacoes, reclamacces, cancelamenio de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

F

about:blank



07/02/2025, 12:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACTOES BANCO [O BRASIL

07/02/2025 - AUTGATENDIMENTO - 12.38.08

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J 5 S VICENTE PAULO

[
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 280-%X

ID: ROOOD00002025020610174R504856549
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$167,08
TARTFA: R$1, 66
DATA: 06:02/2025 - 16:33:34
DESCRICAC: FGTS Ruseii Aparecida

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de 5 Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267173%000103
INSTITUICAC: 00360305 CAIYA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12020000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,995%,
com valor maximo de R510,00. O valer definitivo
podera ser ccnsultado nu BBDFJ.
Notificacao enviada em: 06/02
DOCUMENTO: 020603
AUTENTICACAQO SISBEE:

2025 - 16:323:40

Central de Atendimentc BB
4004 0001
Consultas, informaco=as ¢ selrvicos transacionals.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelaments de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sg_ucionadasg nos canais
habituais agencira, SAC e [emals canais de
atendimento.

Atendimento @ deficientes auditivos cu fala

0800 729 0088

Informacces, reclamacces, cancelamenbts de cartao
e outros produtos e servicos de Juvidoria.

about:blank

about:blank

(- i
Ménig Lacio Frpitas

Lar Séo José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

31
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Declaragao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
é o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 62.280-X,, para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia

06/02/25, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Janeiro/25
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Janeiro/25 | R$ 160,08
2 . . . Janeiro/25 R$ 166,21
Roseli Aparecida Silva
Total R$ 326,29
TANIA MARIA Hrodeaniads
DO CN c=TAMNIA MARIA DO

PATROCINIO
PATROCINIO  itR bt oeConesdopr
BATISTA:856 ::am 1 &m the autho? of s,
95750687 Locaton

Date: 2025-02-08 15.50+21.00

Contador da OSC Mé&rio Lucio Ffeitas
AI;na .' ente datOSC
énie Liicio Freitas
Lar Séo josé

CNB- SSvp
32
O O ®© %

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodio Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



07/02/2025, 12:37

SISBB - SISTEMA DE INTORMACOES EBANCO DO BRASIL

07/02/2025 - AUTOATENLDIMENTO -~ 12.37.49

2220902220 0001
Compreviante Pix

CLIENTE: LAR § J § S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONT 62.,280-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: L0000000020250°0A1682012334401903
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R5160,08
TARTFA: RS51,58
DATA: 06:02/2025 - 16:33:35
DESCRICAO: THN55 Valeria Cristina

PAGO PARA: Lar Saoc Josc da Soc doe § Vicente de
CNPJ: 18.267.172/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 00360305 TAIMA ECONOMICA FEDERAL
RGENCIA: 0607 - CUNTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99,
com valor maximo de R510,00. O valor definitivo
poderd s=r consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 06/02,/2025 - 16:33:40

DOCUMENTO: 020606
AUTENTICACAO SISBB: 6. 320.816.561A.7C8

4004 0001
Consultas, informacoes e seiLvicos transacionais.

SAC BB

08C0 729 0722

Informacoces, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 56778

Reclamacces nao s¢lucionadas nus canais
habituais agencia, ESAC e [emais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou [ala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamenlo de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

about:blank

about:blank
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07/02/2025, 12:37 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/02/2025 - AUTOATENDIMENTO = .12.37.58
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § J § § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-%

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250206191327756412311
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.175/0001-03
VALOR: R5166, 21
TARIFA: RS1, 64
DATA: 06/02/2025 - 16:33:35
DESCRICAOQ: INSS Roseli Aparecida

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12620000005775766272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,9%%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado nc BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/02/2025 - 16:33:40

JCUMENTO: 020605
JTENTICACAO SISBB: 9.97E.BFF.42A.EB1.03D

Central de Atendimentoc BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidcoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditvos cu fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.

about:blank



7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

iITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO 3)
QC. Ne DATA DA | VALOR EM RS DATA DA
PRESTADO FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servicos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente ao meés| NFS-e | 244/25 | 04/02/25 |R$ 1.200,00| 05/02/25
Oliveira Janeiro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
TANIA MARIADO ﬁ’f&i"&‘:ﬁ%‘?ﬁ?‘“
PATROCINIO BATISTA  Dados: 2025.02.11 12:49:48 030 /
Contador da OSC Mario\Liicio Freitas
Presidente da OSC
Ménie Lucio Freitas
Presidente
Lar S0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
W)
Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12
Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03
35

O

Rua Padre Eustiaquion® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

&

31) 3851-3444
(3&) 9)7.1 31.0480 larsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 04/02/2025 09:05

7~ ) ¥ d
[@) MUNICIP'O DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :
N7 oNPJ: 48.401.050/0001.57

CINTIA HELENA ANGELO

.«:;—;? RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 244/2025

Enderego

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo

04/02/2025 09:05 2/2025 Nenhum

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributacao Cédigo Validagao

Néo Retido Auténomo 557d4575
PRESTADOR

Razao Social CPF/CNPJ

ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25

Inscrigdo Municipal Fonel/Fax Simples Nacional E-mail

5776 Nao

Rua - Hibisco - N° 41 - Parque Recreio Paraiso - Jodo Monlevade 35930-138 - MG

0000085413
Enderego

(31)3851-3444

TOMADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fonel/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

SERVIGO

Céd. Servigo
8.02

Servigo

Instrugdo, treinamento, orientagao pedagdgica e educacional, avaliagao de

OBSERVACAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo

Unidade Descrigao
UN PRESTACAQ DE SERVICOS DE EDUCAGAQ 1,00 1.200,00 480,00 720,00
FISICA REFERENTE AO MES DE
JANEIRO/2025
TERMO DE COLABORAGAO 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 480,00 RS 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liguido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R§) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Pago com Recursos
Piubtoos - Parceria

Termo de Cotaboragac
; " }

Lar Sa0 Jose da SSYP

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO

SRR . T T s - e e—

Atesio QUE US §8M ICe¥ [@FB T 07@81ACOS

I

8 /ou 0S8 rnaieriais foran recebidos

04/02/2025 09:05 AM, _
26




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2025 - AUTQATENDIMENTO - 16.34.18
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § J § § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: 80000000020250205192852044401132
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.200,00
TARIFA: R$10, 00
DATA: 05/02/2025 - 16:32:14

PAGO PARA: Artur C P Oliveira

CPE: *** _804,196-*%+

CHAVE PIX: 13580419625

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000569020

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor madximo de R$10,00. 0O valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 05/02/2025 - 16:32:17

DOCUMENTO: 020501

/-\ﬁUTENTICACAO SISBB: 3.15B.078.B9B.97F,F4E

Acelta Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sva chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimente BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacces nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
& outros produtos e servicos de Ouvidoria.

T

José SSVP
N T8 96T 17000103

L T —

R e e S s el B A A
VR AT I e e eneil

e iy

F3ay

e,



P i

(é-b For Time Flex

Ponto Web S
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  GAl4
Inscrigdo Est. ISENTO % SE¢ Folga Folga
TErR 08:00 11:00
Nome ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA
aua Foiga Folga
N° Folha 138 N° PIS/PASEP 33436584790 aui 09:00 12:00
CTPS Admissdo 02/12/2024 sex Folga Folga
Fungio EDUCADOR FiSICO saB Folga Folga
DOM
Departamento  EDUCADOR FiSICO
OBS

TOTAIS

01/01/25 -
02/01/25 -
03/01/25 -
04/01/25 -
05/01/25 -
~06/01/25 -
17/01/25 -
08/01/25 -
09/01/25 -
10/01/25 -
11/01/25 =
12/01/25 -
13/01/25 -
14/01/25 -
15/01/25 -
16/01/25 -
17/01/25 -
18/01/25 ~
19/01/25 -
20/01/25 -
21/01/25 -
22/01/25 =
23/01/25 -
24/01/25 -
25/01/25 =
26/01/25 -
™%/01/25 -
/01/25 -
28/01/25 -
30/01/25 -
31/01/25 -

qua
qui
sex
sab
dom
seg
texr
qua
qui
sex
sab
dom
seg
ter
qua
qui
sex
sab
dom
seg
ter
qua
qui
sex
séab
dom
seg
ter
qua
qui
sex

CARTAO PONTO

FOLGA
13:55
14:08
FOLGA
FOLGA
FOLGA
14:05
FOLGA
14:01
14:10
FOLGA
FOLGA
FOLGA
13:58
FOLGA
13:58
14:06
FOLGA
FOLGA
FOLGA
14:00*
FOLGA
14:04
14:03
FOLGA
FOLGA
FOLGA
14:06
FOLGA
13:58
14:05

01701

SAl 1

FOLGA
16:03
16:02
FOLGA
FOLGA
FOLGA
16:00
FOLGA
16:00
16:01
FOLGA
FOLGA
FOLGA
16:06
FOLGA
16:01
16:03
FOLGA
FOLGA
FOLGA
16:00%*
FOLGA
16:02
16:08
FOLGA
FOLGA
FOLGA
16:04
FOLGA
15:58
16:00

#1431 s
PATELLY AR =

ENT. 2

(*) - Batida lancada manualmente

Reconhego a exatiddo das horas constantes de acordo
01/01/2025 a 31/01/2025.

114204

Sal. 2

NORMAIS DSR

10:08

02:08

01:59

02:03

01:58

02:00

00:00 00:00

(") - Abono Parcial

presente Cartdc Ponto substitui o guadro de horario de Traba
Horario de Trabalheo Externo.

ol Cp iy

FALTAS
16:52

00:52

03:00

01:01

03:00

00:57

03:00

01:02

03:00

01:00

EXTRAS
17:45

0l:56

01:55

01:51

0157

02:00

02:05

01:58

01:55%

(")

ENT2

Folga
Folga

Folga
Folga

EXNOT
00:00

SAlI2

Folga

Folga

Folga
Folga

For Time Flax

Frante Wel

ENT3

Folga
Folga

Folga
Folga

BSALDO
-26:07

-27:00
-27:52
~25:56
-25:56
-25:5¢&
-25:586
-27:01
-27:01
-28:02
-26:11
-26:11
-26:11
-26:11
-27:03
-27:03
-28:00
-26:03
-26:03
-26:03
-26:03
-27:03
-27:03
~28205
-26:00
-26:00
-26:00
-26:00
-27:02
-27:02
-28:02
-26:07

SA13

Folga

Folga

Folga
Folga

- Pré Assinalado

com minha freqiiéncia ne
Nos termos da Portaria MTB No.

ste

intervalo

3626 de 13/11/91 artigo 13, o
lho.

Inclusive Ficha de

ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA

Arur e et de el

dor Fisico
B 029G/ MG

Reg. 0509

Lar Saoc Jose

Soc de(? Vicente de Paulo
neLuc:anm

LarﬂoJoné

SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAOQ DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
1) R$ 8.00 A devolugdo dos recursos para a conta de
recursos proprios ocorre porque o valor em

desta parceria. A medida visa garantir a corret
aplicacdo dos valores

questdo ndo se trata de recursos proveniente%

Joao Monlevade, 07 de fevereiro de 2025

TANIA MARIA DO Asanado de forma digital por TAHA

PATROCINIO BATISTA bt 000 o 1 sea0 0 o1 07
Contador da OSC Mariqg Lucio Freifas
Presidente da OSC
Lar S80 Josg
CNPJ- Ssvp

Gislaine do érmo Marcelino

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

O O S
Rua Padre Eustiaquio n® 11 (31) 3851-3444 : : e
4 Laranjeiras - Jodo Moninevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



11/02/2025, 14:46 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.46.16

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J § S VICENTE PAULC
AGENCTIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X .
SORRE A TRANSACAQ

™: F0000000020250131110856014604994
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$8,00-
TARIFA: RS$1,00
DATA: 31/01/2025 - 08:10:21
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 1292C000005775796272 »
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagio pode ser tarifada em até C,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado nc BBDPJ.

Notificacao enviada em: 31/01/2025 - 08:10:22

/ DCUMENTO: 013101
JTENTICACAO SISBB: E.AKC.8F1.8C5.64B.5609

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729- 0088

informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outrcs produtos e gservicos de Ouvidoria.

about:blank
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

44



¢r

GTS

Digital

GFD - Guia do FGTS Digital

Pagar este documento até
-
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador 20 /02/ 202
§ 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO e
-
Num. de Pag. ldentificador Tag
1 0125020653080428-4 | | 18267179 01/2025 MENSAL
Composicao do Documento
Quantidade Indenizacdo
Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
o1/2025 2?2 350104 0.00 0.00 0.00 359194
Total Geral: 3.501,94 0,00 0,00 0,00 359194
N
Sdio José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03
Observacoes
Data de geracdo da Guia: 06/02/2025 as 07:06:37 - Paginal/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https:/ /fgtsdigital sistema.gov.br
- J

MINISTERIO DO lé\\

FE € emprEco g&%

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

0102122450001407 . g0V, beb . plx256Apix qroode.coiza.gov. br/api /vl /cotre/aT71 4761 3bal 4a758200ad6T L0472 152040600530 19065 B0ZBASIZICAIXA ECCHONICA FEDFRALSO0QSBraailios23705030=

opazel

“63045154

4z

O

Payload Location:

piz-greodo.caixa.gov.brfapl/e2/cobw/u? 114 7e8 Dbal4a?5820bad6 7104bTo2 ]



06/02/2025

»

CRNEAIRA

Comprovante de Transaciio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagiio:  E0036030520250206182232062¢d69ac

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Situagiio: EFETIVADA Data e Hora:  06/02/2025 as 15:25:37

Valor Original: RS 3.591,94 Valor Atualizado: RS 3.591,94
Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOCDES VICENTE

CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ:  00.360.305/0001-04

Codigo da operaciio:

Chave de seguranga;

42114077711

CH4GPZGQLPKTCMGX

Caso tenha davidas ou nio reconhega esta transagdo, entre em contato com o Al CAIXA e informe o 1D Transagiio presente neste

comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Mérfo Lacio Fréitas
Presidente

Lar Séo José
CNPJ: 18.287.179/0001-03



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
18.267.179/0001 -‘B [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragio Data de Vencimenlo Nﬁméro do Documento
( Janeiro:’2025) [ 20!02!2025] ( 07.16.25037.844831 0-5]

rC.!I:|serweu;.cies

N° Recibo Declaragdo: 50000308305177

\,

Composigao do Documento de Arrecadacgao

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 568, 87 568, 87
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2025 Vencimento:20/02/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 204, 14 294,14
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2025 Vencimento:26/02/2625

Totais 863,01 863,01

Licio Freftas
residente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.287 170/0001-03

Mario

\\ SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 1/1 06/02/2025 07:05:33 I

858400000086 630103852506 510716250372 84483105629 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

| 85840000008 6 E | 63010385250 6 l I 51071625037 2 | | jﬁ*’:&31056293 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

II i ‘Ill m ' II{ Nomero: 07.16.25037.8448310-5

Pagar até: 20/02/2025
Valor: 863,01




7

06/02/2025 4s 15:29:10

GERENE%D’%A
- Y

2*Via - Comprovante de Pagamento de DARF

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cddigo de Barras: 85840000008-6 63010385250-6 51071625037-2 84483105629-3
Data do pagamento: 06/02/2025

Numero do documento: 07162503784483105

Valor total: R$ 863,01

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 00607 1292 000577579627-2

Convenente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Identificaciio da operagiio: INSS

Data de débito: 06/02/2025

Data da operagiio: 06/02/2025

Cddigo da Operagio: 164154771

Chave de Seguranga: 68WAEULP16FC4GST

Operagio realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente

SAC CAIXA Ouvidoria

0800 726 0101 0800 725 7474
Pessoas com deficiéneia auditiva Alé CAIXA
0800 726 2492 0800 104 0104

Mérig Lucio Freitas

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

us



LAR SAO JOSE DA SOCIEDARE

DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

' LaWw

e
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

4g



CAIA

CAIKA SCONSAT LA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:

Endereco: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAOC MONLEVADE / MG / 35920-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1000, ecrtificz que, necsta datz, 2
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes 2 contribuicBes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/01/2025 a 01/03/2025

Certificagdo Nimere: 2025013107370209226889

Informacdo obtida em 05/02/2025 13:55:19

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

an



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacionai cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:59:05 do dia 05/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/08/2025.

Cadigo de controle da certidao: F2EF.2146.693F.358D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Lar José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

48



ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mario Licio Freitas, Presidente do Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, inscrito no
CPF sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente de Paulo, mantera em geu
arquivo os documentos originais gue compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo
de Colaboragdo n°® 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia til subsequente ao

da prestacao de contas.

Jodo Monlevade, 06 de fevereiro de 2025

Aoy

Ma o Licio It_eltas

Presidente da OSC
Mério Lucio Freitas
Séo José SSVP
CN'i’aJl; 18.267.179/0001-03
© <
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - joio Monlncvade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n® 5643010,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsével pela Organizagao da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade
Sao Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaracéo.

Jodo Monlevade, 06 de fevereiro de 2025

Digally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750687

DN en=TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO BATISTA 83695750687 c-6R
. 0~1CP-Brasi cu=Cerlificado PF A1
BATISTA:BSBO57508 G am e e i dcumen
87 Location
Date. 2025-02-06 15 58+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacao

Lar Sélo José SSVP
CNPJ: 18.287 178/0001-03

O O O <

Rua Padre Eustaquion” 11 (31) 3851-3444 l sesadnsoriedii il
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31)9 7131-0480 © arsaojosedasociedade@gmail.com



JCRCMG

- CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOMEcovnn : TANIAMARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

e 3 CTRM——— : ***957.506-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/01/2025 as 11:29:19.
Valido até: 31/03/2025.
Cadigo de Controle: 870774.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

\‘ﬁ;ml Ffeifas

_ LarSéo Jos SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03
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JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contébil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ..cooii, : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acio penal.

Emissédo: MINAS GERAIS, 16/01/2025 as 14:18:40.
Valido até: 31/03/2025.

Cédigo de Controle: 997295,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

v - PN W 2
Mé;‘fi.ﬂcioﬁeitas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03
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Resumo Termo 22/2024 - Lar S3o José

" META/OBIETIVO i MEIOS DE REALIZACAO :  Parcial 1 Parcial 2 Parcial 3 Parcial 4 Parcial 5 Parcial 6 Parcial 7
Proporcionar uma melhora significativa na )
qualidade cle vida dos 24 idosos residentes, Mwhhhﬂwmhwwwmmﬁﬂnﬂm_”ﬂ““_
promovendo or meio de atividades fisicas (AR O S RS 1.200,00 | RS 1.200,00
adaptadas e orientadas, que favorecam o
semanais.

bementar integral

Oferecer nr:..n_mn_om mu_uwnmmzﬁ.mom a todos os i Contratagdo do profissional =

34idosos, wisando promover sua capacitado como cuidador social,

autonomia, saude e bem-estar dentrodas iresponsavel pela integrago social

dependenciasda instituicdo, garantindo do individuo em situagio de RS 2134,29 (RS 1.928,25

suporte individualizado e continuo nas vulnerabilidade. Escala de

mz:_um..___.mm.m.._m__mm Revezamento 12x36

Assegurar um ambiente limpo, organizado e

seguro para o3 34 residentes, contribuindo i Contratagédc do profissional :

para seu bem-astar geral e a3 eficiencia capacitado em auxiliar de servigos

operacional da equipe, com praticas de gerais, responsavel pela limpezae RS 1.879,98 | RS 1.865,29

higiene e seguranca rigorosa em todasas  imanutengdo da entidade.

areas da institui¢ao.

3-E FGTS - INSS

e Rs . esam s

Total da receita R$...69.934,94 i RS 64.03586 i RS  58.384,52 i RS 5838452 : RS  116.769,04
Total das despesas RS 5.899,08 { RS RS - RS - RS - RS - RS -
Taxas, impostos : ._
Saldol D RS 64.035,86 : RS 58.384,52 | RS 58.384,52 i RS 116.769,04 : RS 233.538,08 { RS 232.538,08 : RS 233.538,08




10/03/2025, 14:02 Gmalil - LAR SAO JOSE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TC 22-2024- CMDPI

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

LAR SAO JOSE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TC 22-2024- CMDPI

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 10 de margo de 2025 as 14:01
Para: larsacjosedasociedade@gmail.com, Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com, COMTI MONLEVADE <comtijoaomonlevade@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apoés anélise da prestag&o de contas da parcial 02 do Termo de Colaboragéo n® 22/2024- CMDPI, seguem as
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestacdo de contas:

Pagina 09 - corrigir o ano no relatdrio da cuidadora social JANEIRO/2025.

- Pagina 20 - enviar o extrato bancério constando o valor de R$ 8,00 transferido para outra conta bancaria da OSC.

1) Importante: A data da documentagéo listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.

2) Ressaltamos, que o processo de prestacdo de contas se trata de um PROCESSO que devera vir com as
paginas numeradas e rubricadas.

3) As paginas subsequentes a andlise do processo deverdo ser entregues sem paginagéo pela OSC para
complementagio e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que nio substituimos documentos dentro de um processo de prestagdo de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para a entrega da documentagio: 12/03/25, até as 16h, impreterivelmente.
Atenciosamente ATy f A ,‘,, A P )

Pauliana

- Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone; (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6458821 738678506025&simpl=msg-a:r-3757369258. .. 1M



18/03/2025, 13:49 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados

Ko Consultas - Extrato de conta corrente

o=t

Cliente - Conta atual

(335181346885001010
18/03/2025 13:52:05

Agéncia 2220-9
Contacorrente  62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
e 01/2025
Langamentos
bale?ntc':ete movli?'r:.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
06/12/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 69.942.94 C
06/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.601 1.981,00 D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.602 1.739,24 D
06/01 14:10 Valéria Cristina Morais De
= 06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.603 2520D
06/01 14:30 LAR SAO JOSE DA SOC DE SV
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.604 284,03D
06/01 14:30 LAR SAO JOSE DA SOCDE SV
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.605 13,03 D
06/01 14:30 LAR SAO JOSE DA SOC DE SV
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.606 322,37D
06/01 16:21 LAR SAO JOSE DA SOC DE SV
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.607 32421D 85.243,86 C
06/01 16:21 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
07/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.701 1.200,00 D 64.043,86 C
07/01 15:49 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
31/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 13.101 800D -
31/01 08:10 LAR SAQ JOSE DASOCDE SV
31/01/2025 0000 00000 998SALDO 64.035,86 C
—
*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERV;EﬁES:
Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
gyl Ly , . ‘});j_‘_ >
L ‘}}( by

hups:llautoatendimento.bb.com.br.'apf-apj-autoalendimentulindex.html?v=3.4.0#Itempratei—2Fconsu!tas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avaIie=sim 1M1



Ata da reunido extraordinaria de rentincia e indicagdo novo presidente do Lar Sio José
de Jodo Monlevade, com sede na Rua Padre Eustaquio n°. 11, bairro Laranjeiras, vinculado
ao Conselho Central S&o Bento da SSVP de Jodo Monlevade, area do Conselho
Metropolitano de Ouro Preto, realizada as 19h do dia 18/02/2025, Ano Tematico:
Conferéncias; a esséncia do trabalho da SSVP. Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo! A
reuniao extraordinaria foi realizada para anuncio da rendncia do atual presidente do Lar Sao
José e indicacéo para novo presidente no periodo de 210 dias, durante o processo de eleigéo,
A mesa foi composta pelos seguintes convidados: Confrade Carlos Roberto Izidoro
Presidente do Conselho Central Sio Bento, confrade Mério Licio Freitas. Foi designado
Confrade Luiz Gonzaga de Castro para secretariar os trabalhos da reunido. A reunido de
renuncia e indicagdo novo presidente foi declarada aberta pelo Confrade Carlos Roberto
Izidoro com as oragdes tradicionais da SSVP e em seguida o confrade Carlos Roberto Izidoro
proclamou a leitura espiritual com o titulo “Jesus nos chama para a missao, " retirada do
Boletim Brasileiro. Em seguida o confrade Mario Licio Freitas fazendo uso da palavra, leu
para os presentes carta rendncia, no qual explica o motivo da sua rentincia, no momento
encontra-se com a saulde instavel e sendo necessério uma pausa dos trabalhos para se
cuidar, agradeceu ao presidente do Conselho Central e todos os vicentinos e os
colaboradores por tudo. A seguir foi passada a palavra para o Presidente do Conselho Central
Sao Bento confrade Carlos Roberto Izidoro que agradeceu ao confrade Mario Licio Freitas
pela sua dedicagéo nesse tempo como presidente do Lar S3o José e desejou melhoras no
cuidado a sua saude. Logo apds o confrade Carlos Roberto Izidoro informou aos presentes
como funcionaré o processo da nova diretoria até nova eleigsio, guem ira assumir o Lar Sao
José ficara como presidente no periodo de 210 dias, enquanto é realizado o processo
eleitoral. Seguindo a Regra da SSVP. O confrade Carlos Roberto Izidoro perguntou aoc
confrade José Geraldo André vice-presidente do Lar S&o José se ele aceita assumir o cargo
de presidente, o mesmo comunicou que n&o aceita, em seguindo foi perguntando a consércia
Maria Luciana dos Santos secretaria do Lar S#io José se ela aceita assumir o cargo de
presidente, a mesma informou que néo aceita, em seguida foi perguntando a consoércia
Greiciele Aparecida Santos Izidoro 2° secretaria do Lar S&o José se ela aceita assumir o
cargo de presidente, a mesma informou que aceita. Sendo assim o confrade Carlos Roberto
Izidoro informou a todos os presentes que a partir da data de hoje 18 de fevereiro de 2025
ele como presidente do Conselho Central Sdo Bento empossa a consércia Greiciele
Aparecida Santos Izidoro como nova presidente do Lar S&o José e no periodo de 210 dias,
do dia 18 de fevereiro de 2025 & 15 de setembro de 2025, juntamente com os dernais
membros da diretoria do Lar S&o José e os Conselheiros Fiscais, ficando assim a composicéo
da nova diretoria que serad constituida: Presidente consécia Greiciele Aparecida Santos
Izidoro, brasileira, solteira, estudante, portador do RG: MG20.324.525 SSP/MG, inscrito no
CPF: 138.384.896-32, data de nascimento: 30/08/1999, residente & rua: Bandeirantes, n° 488,
bairrc S&o Jo&o, CEP: 35930-227, Jodo Monlevade, Minas Gerais (com direito a voto), Vice-
presidente Confrade José Geraldo André, brasileiro, casado, aposentando, portador do RG:
M2.402.152 - SSP/MG, inscrito no CPF: 010.702.666-04, residente 8 rua: Sebastido Dias
Lacerda, n° 194, bairro José de Alencar, CEP: 35930-282, Jo&do Manlevade, Minas Gerais
(com direito a voto), Primeira secretaria consocia Maria Luciana dos Santos, brasileira,
vitiva, Do Lar, portadora do RG: MG10.803.372 - SSP/MG inscrita no CPF: 090.411.636-03,
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Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Janeiro/25

Durante o més de janeiro/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Enfre as principais agoes desenvolvidas, destaquei 0
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentacao, garantindo

o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagoes relevantes sobre o estado de salde
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer

alteracées ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatdrio, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo
um cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente

acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 31 de janeiro de 2025

Roseli Jsil09
{ Réseli Aparecida Silva
Cuidadora Social
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larsaojosedasociedade@gmail.com
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissé@o de Monitoramento & Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO g
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e & ® & & @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro “
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio ~Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC ,:)""rh,ﬁ *;,C’Q
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA 2
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias
Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragéo: N°® 22/2024
Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025
Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos)
Prestagédo de Contas: Parcial 02 no valor de R$ 5.651,34 ( cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro
entavos) - Despesas de janeiro/2025.
MONITORAMENTO -
A execugdo do projeto “Fortalecimento dos Serv:gos Essenciais”, que

.

OBJETO DA PARCERIA

visa reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas
por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria
da qualidade de vida dos residentes na Instituigao de Longa Permanéncia

para Idosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Janeiro/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGCOES DA
PARCERIA

A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho no

periodo em analise.

RESULTADOS

[ X1 parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagdo para composigédo do processo de prestagao de contas e
também orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade nos

seguintes enderegos:

https://omjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regqulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htm|

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmim.mg.gov.br/ipublicacoes

AVALIAGAC

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de usuarios atendldos pela OSC no perlodo em anéllse foi de 35

(trinta e cinco) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e social em

condigdes dmdade e dignidade, bem como atividades culturais e

recreativas, ental, e

isanjo a preservagdo de sua saude fisica

as, 3025, Belmonte - Joao Monlevade/MG
1 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal

dos Direitos da Pessoa Idosa e suas respectivas Comissdes, s&o os orgaos

CONTROLE SOCIAL
responsaveis pelo monitoramento das agbes e pelo controle do impacto

social da parceria.
Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO
trabalho, no periodo em analise.
Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC
Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ] NAO

OBSERVAGAO:
A OSC transferiu para a conta de recurso préprio o valor de R$ 8,00 (oito reais) referente a depésito incorreto na conta da

parceria.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n°13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as

gvio Cristiano Pires Machado

exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015} .

- Membro -

- Membro -
Carolina Moreira ?uarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES  CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassla Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

i
c:;,m%m .

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

———

S_—-—

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico versa sobre a andlise da prestacéo de contas parcial do Termo de
Colaboragao n° 22/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar S&o José
da Sociedade Sao Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagdo da parceria
ocorreu no Ambito do processo administrativo de Chamamento Publico n° 01/2024, com
recursos oriundos do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI). A execugéo
desta parceria esta sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS), em articulagdo com o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (CMDPI).

O Gestor de Parcerias tem a atribuigdo de monitorar e fiscalizar a execugao da parceria,
garantindo que as agbes sejam implementadas conforme os termos pactuados, sem
interferéncia no mérito das decisdes previamente aprovadas pelo CMDPI. A execugdo, 0
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram conduzidos pelo CMDPI, em consonéncia
com a fiscalizagdo da administragdo publica e dos 6rgéos de controle, nos termos do artigo
59, inciso VI, e do artigo 60 da Lei n° 13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, elaborado pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n° 401/2025, de 10 de margo
de 2025, verifica-se que a parceria atendeu aos requisitos da Lei n°® 13.019/2014, com pleno
cumprimento das metas pactuadas e execugéo financeira adequada. Os documentos fiscais
apresentados comprovam a correta aplicagéo dos recursos € a execugdo do objeto da

parceria.

A regularidade da execugédo da parceria e da prestagdo de contas esta fundamentada nos
dispositivos legais que regulamentam o monitoramento, a avaliagdo e a comprovagdo da
aplicagdo dos recursos, conforme preceitua a Lei n® 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagédo da sociedade civil devera

conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descricao detalhada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o

periodo de que trata a prestagéo de contas."

Diante da documentagdo apresentada e do cumprimento das exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestagdo de contas parcial 02 do Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, referente ao montante de R$ 5.651,34 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e

trinta e quatro centavos), em conformidade com a Lei n° 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsAnp: (31) 3859-2553
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: PORTARIA N° 421 2023
i - DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
onsmr@céas DA SOCIEDADE CIVIL

OiPREFErTO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, conferidas pelo art, 52, Inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Muni¢ipiole as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire ©
contas, n:L termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018.

Parégg;'afo {nico « A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a
{- Aprésentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliacgo do MROSC;

Il - Erniss#io do Parecer Técnico de anélise de prestag3o de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2“ Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Qutubro de 2023
= ST,
“-e;__,___\ "___;

Laérclo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermno, 20 vigésimo dia do més de Quiubre de
2023.

reira Bicalho

! Gentil Lutas
’ de Governo

Ass

Rua Ger%idn Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG = CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

i



DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _(q@_ folhas,
incluindo esta, referente 8 PARCIAL 2 do TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto € a
execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir
os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituicio de Longa Permanéncia para |dosos- ILPI, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jo3o Monlevade, 02 de abril de 2025.

o)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 02 referente ao Termo de Colaboragdo N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de JoZo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de anadlise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagéo
de Contas da Parcial 02 a que se refere o Termo de Colaboragéo n°® 22/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.
Jodo Monlevade, 0% de ;M amd) de 2025.

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3850-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



